2021 年 1 月 13 日

各  位

会 社 名

代表者名 代表取締役社長 上田谷 真一
（東証第一部 コード番号 3608）

問合せ先 広報室長 山田 耕平
Ｔ Ｅ Ｌ 03(6748)0002

代表取締役の異動、組織変更、役員の担当業務の変更及び当社の人事異動について

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り決議しましたのでお知らせします。

記

１． 代表取締役の異動（2021 年３月１日付）

（１） 異動の理由

中期経営計画の一環として子会社の統合を始めとしたグループ再編を実施するにあたり、新組織

の発足に合わせて役員体制についても刷新するものです。

（２） 新旧代表取締役の氏名および役職

氏 名 異動後 異動前

下 地    毅
代表取締役社長 兼

㈱TSI 代表取締役社長

取締役 営業本部長 兼

同本部 第４事業カンパニー長

三 宅 正 彦
取締役 兼

㈱TSI 取締役
代表取締役会長

上田谷 真 一
取締役 兼

㈱TSI 取締役
代表取締役社長

  （下地 毅の略歴）

  1997 年１月 ㈱上野商会 入社

  2004 年 11 月 同社取締役商品部長

  2016 年 11 月 同社専務取締役執行役員商品本部長

  2018 年 11 月 同社取締役社長 兼 商品本部長

  2019 年６月 当社執行役員

  2020 年３月 当社第４事業カンパニー長（現任）

  2020 年５月 当社取締役 店舗開発部、事業開発部、海外事業戦略部管掌（現任）

  2020 年５月 当社取締役 営業本部長 兼 第４事業カンパニー長

  当社保有株式 4,428 株

  1964 年 12 月 28 日生

２． 組織変更（2021 年３月１日付）

（１） 今後約２年をかけたグループ再編の第１弾として、事業子会社群のうちの９社を統合させることに伴い、

親会社である TSI ホールディングスは持株会社としての役割に特化するために機能別･目的別に対応し

たシンプルかつ効率的な組織体制に変更するもの。

（２） グループ再編の最終型は TSI ホールディングスと TSI との一体化であり、今回の組織変更はその過渡的

2020-045

なものであるが、今回は先ず両社経営陣を兼務とすることで実質的に一体経営を先行させ、かつグルー

プガバナンスも最大限の強化を図るもの。

（３） 具体的には以下の通り。

① ４事業カンパニーを再編し、新たに非アパレル事業や D2C 事業を所管する部門を加えた５つの事

業部制とし全ての事業子会社の責任を明確化する。

② プラットフォーム部を機能別に解体し、SCM部(※１)、ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ部及びDX戦略部(※２)を新設

する。（※１ SCM：Supply Chain Management、※２ DX：Digital Transformation）

③ 事業開発部と海外事業戦略部を統合し、新たに事業開発部とする。

④ 店舗開発部を店舗開発/支援部に改称する。

３． 役員の担当業務の変更（2021 年３月１日付）

氏 名 異動後 異動前

三 宅  孝 彦
取締役会長

㈱TSI 取締役

取締役副会長 人事部管掌

プラットフォーム部長 兼

㈱TSI・ﾌﾟﾛﾀﾞｸｼｮﾝ・ﾈｯﾄﾜｰｸ 代表取締役

社長 兼

㈱TSI EC ｽﾄﾗﾃｼﾞｰ 代表取締役社長

兼 ㈱アイソラー代表取締役社長

大 石  正 昭

取締役

財務経理部、総務部、広報・IR 室 管掌

㈱TSI 取締役

取締役

財務経理部、総務部、広報室管掌

４． 人事異動（2021 年３月１日付）

氏 名 異動後 異動前

林    哲 也
第１事業部長 兼

㈱TSI 第 1 事業ﾃﾞｨﾋﾞｼﾞｮﾝ長
㈱ﾛｰｽﾞﾊﾞｯﾄﾞ 代表取締役社長

松 田  浩 一
第２事業部長 兼

㈱TSI 第２事業ﾃﾞｨﾋﾞｼﾞｮﾝ長
㈱ｻﾝｴｰ･ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙ 代表取締役社長

仙 座    学
第３事業部長 兼 事業開発部長 兼

㈱TSI 第３事業ﾃﾞｨﾋﾞｼﾞｮﾝ長

営業本部 第３事業カンパニー長

㈱TSIｸﾞﾙｰｳﾞｱﾝﾄﾞｽﾎﾟｰﾂ代表取締役社長

松 下  一 英
第４事業部長 兼

㈱TSI 第４事業ﾃﾞｨﾋﾞｼﾞｮﾝ長

㈱ジャック 代表取締役社長 兼

㈱ｽﾀｰｼﾞｮｲﾅｽ 代表取締役社長

山 本  直 樹
第５事業部長 兼

㈱TSI 第５事業ﾃﾞｨﾋﾞｼﾞｮﾝ長
Laline JAPAN㈱ 代表取締役社長

前 川  正 典
SCM 部長 兼

㈱TSI SCM ﾃﾞｨﾋﾞｼﾞｮﾝ長

営業本部 第１事業カンパニー長

㈱ｻﾝｴｰ･ﾋﾞｰﾃﾞｨｰ 代表取締役社長 兼

㈱ナノ・ユニバース 代表取締役社長

押 木  源 弥
店舗開発/支援部長 兼

㈱TSI 店舗開発/支援ﾃﾞｨﾋﾞｼﾞｮﾝ長

営業本部 第２事業カンパニー長

㈱アングローバル 代表取締役社長 兼

アナディス㈱ 代表取締役社長 兼

㈱アンドワンダー 代表取締役社長

渡 辺  啓 之
ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ部長 兼

㈱TSI ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾋﾞｼﾞﾈｽﾃﾞｨﾋﾞｼﾞｮﾝ長

㈱TSI EC ストラテジー

取締役 事業統括

今 泉    純
DX 戦略部長 兼

㈱TSI DX ﾃﾞｨﾋﾞｼﾞｮﾝ長
ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ部 IT 戦略部長

百 々  和 宏
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ部長 兼

㈱TSI ｺｰﾎﾟﾚｰﾄﾃﾞｨﾋﾞｼﾞｮﾝ長
経営企画部長

内 藤     満
財務部長 兼

㈱TSI ｺｰﾎﾟﾚｰﾄﾃﾞｨﾋﾞｼﾞｮﾝ 財務経理部
財務経理部長

門 田    潔
総務部長 兼

㈱TSI ｺｰﾎﾟﾚｰﾄﾃﾞｨﾋﾞｼﾞｮﾝ 総務部長
総務部長

中 本  文 太
人事部長 兼

㈱TSI ｺｰﾎﾟﾚｰﾄﾃﾞｨﾋﾞｼﾞｮﾝ 人事部長
人事部長

石 原  教 宏
経営戦略室長 兼

㈱TSI 経営戦略室長
事業戦略室長

山 田  耕 平
広報・IR 室長 兼

㈱TSI ｺｰﾎﾟﾚｰﾄﾃﾞｨﾋﾞｼﾞｮﾝ 広報・IR 室長
広報室長

菅 原  美 香
内部監査室長 兼

㈱TSI 内部監査室長
内部監査室長

以 上